
„Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie 

między sesjami od 28 listopada do 18 grudnia 2025 r. 

1. Dnia 3 grudnia br. odbyły się posiedzenia stałych komisji Rady Powiatu w Sępólnie 

Kraj. Posiedzenia związane były z opiniowaniem przyszłorocznego budżetu oraz 

wieloletniej prognozy finansowej. 

2. Dnia 4 grudnia w Liceum Ogólnokształcącym im. T. Kotarbińskiego w Sępólnie 

Krajeńskim brałem udział w debacie społecznej pod hasłem „Młodzi kierowcy -

edukacja, świadomość, odpowiedzialność". Spotkanie rozpoczęła i poprowadziła 

policyjna profilaktyk, asp. sztab. Aleksandra Bratz, która wprowadziła uczestników w 

tematykę bezpieczeństwa na drogach. Następnie głos zabrała Komendant Powiatowy 

Policji, mł. insp. dr Klaudia Ryczek, przedstawiając zagrożenia związane z 

nieodpowiedzialną jazdą oraz przypominając o konsekwencjach prowadzenia 

pojazdów pod wpływem środków niedozwolonych. 

3. Dnia 6 grudnia br. radni aktywnie uczestniczyli w spotkaniach mikołajkowych. I tak w 

Domach Dziecka w Małej Cerkwicy upominki podopiecznym wręczyli 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Paulina Wenda, oraz członkowie Zarządu: 

Aleksander Atamański i Jarosław Dera oraz w domach dziecka w Więcborku z 

mikołajkowymi życzeniami zjawili się Wiceprzewodnicząca P. Wenda w asyście 

członków Zarządu : Andrzeja Maracha i Jarosława Dery. Świąteczna wizyta miała 

także miejsce w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Sępólnie Krajeńskim. Z 

prezentami do podopiecznych przybyłem wraz z radnymi: Radosławem Burdonem, Leszkiem 

Marachem oraz członkiem Zarządu Jarosławem Derą. 

4. Dnia 7 grudnia br. w Wiejskim Ośrodku Kultury w Lutowie odbyło się spotkanie 

przedświąteczne pt.: "Gwiazdą prowadzeni". 

5. Dnia 9 grudnia 2025 roku brałem udział w konwencie Powiatu. W pierwszej części omówiono 

kwestie związane z podziałem środków w nowej perspektywie finansowej, które przedstawił 

Sławomir Rekowski, Kierownik biura LGD „Stowarzyszenie Nasza Krajna". Następnie 

zaprezentowano informację dotyczącą wniosku o dofinansowanie w ramach FRPA, 

przygotowane przez Dyrektora Wydziału Komunikacji i Dróg Artura Juhnke. Druga część 

spotkania dotyczyła zagadnień związanych z funkcjonowaniem klastrów energii, które 

omówił Wiceprezes Zarządu Sławomir Majewski. Następnie przedstawiono sprawy 

wniesione, po czym zakończono obrady. W trzeciej części, poświęconej posiedzeniu Zarządu 



OPPT, Kierownik Biura Stowarzyszenia Dorota Szymańczak przedstawiła informację 

dotyczącą projektu wsparcia administracyjnego stowarzyszenia. Tego samego dnia 

uczestniczyłem w spotkaniu w sprawie organizacji sesji. 

6. 11 grudnia br. odbyła się XXII nadzwyczajna sesja Rady Powiatu. Tuż przed sesją 

swoje posiedzenie odbyła Komisja Budżetu i Finansów. 

7. 12 bm. odbyło się kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu. Tego samego dnia została 

podpisana umowa o dofinansowanie projektu „Budowa ścieżek na terenie powiatu 

sępoleńskiego" współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Całkowita wartość projektu to 1 789 169,92zł z czego wkład własny Powiatu stanowi 22,42% 

kwoty całkowitej wydatków. Data zakończenia projektu 30.11.2026 r. Ścieżka powstanie w 

miejscowości Zamarte w kierunku Jerzmionek, jako dugi etap budowy drogi powiatowej nr 

1101C. (około 1,2 km). 

8. Dnia 13 grudnia 2025 roku odbyła się kolejna edycja Powiatowej Wystawy Stołów 

Wigilijnych. Tegoroczne wydarzenie zostało zorganizowane wspólnie z Gminą 

Sępólno Krajeńskie i miało miejsce w Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie 

Krajeńskim. Uroczystość rozpoczęła się nastrojowym koncertem kolęd, po którym 

nastąpiła wspólna modlitwa, poprowadzona przez księdza proboszcza parafii pw. św. 

Bartłomieja w Sępólnie Krajeńskim. Szczególnym momentem było przekazanie na 

ręce Starosty Sępoleńskiego Betlejemskiego Światła Pokoju przez dziewczęta z 3 

Sępoleńskiej Drużyny Harcerskiej „Wataha". Następnie zebranych gości powitali: 

Poseł na Sejm RP Iwona Kozłowska, Starosta Sępoleński Jarosław Tadych oraz 

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego Waldemar Stupałkowski. Tradycyjnie wręczono 

również upominki dla wystawców, jako wyraz wdzięczności za ich zaangażowanie i 

trud włożony w przygotowanie stołów. Wśród wystawców znaleźli się: Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Więcborku, Zespół Szkół Kształcenia 

Rolniczego w Sypniewie, Dom Pomocy Społecznej w Suchorączku, Dom Pomocy 

Społecznej im. św. Anny w Kamieniu Krajeńskim, Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 

Powiatu Sępoleńskiego: KGW Kawie, KGW Wąwelno, KG W Witkowo, KGW 

Witunia, lokalni wystawcy rękodzieła oraz miodów. Wystawa była doskonałą okazją 

do spotkań, rozmów i integracji, a panująca atmosfera wprowadzała wszystkich w 

magiczny, świąteczny nastrój. 

9. 15 bm. uczestniczyłem w sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Kraj. 

10. 16 bm. na zaproszenie Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Sępólnie Krajeńskim 

brałem udział w koncercie bożonarodzeniowym „Coraz bliżej Święta", który odbył się 

CKIS w Sępólnie Kraj. Po spotkaniu odbyła się uroczysta kolacja wigilijna z osobami 

niepełnosprawnymi, samotnymi w Restauracji Słoneczna. 



11. W tym samym dniu odbyła się Integracyjna Wigilia Bożonarodzeniowa organizowana 

przez Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży w Kamieniu Kraj. Radę w tym 

dniu na spotkaniu reprezentowała Wiceprzewodnicząca Paulina Wenda, Członek 

Zarządu Powiatu Aleksander Atamański, Radna Rady Powiatu Danuta Zalewska, 

Radny Rady Powiatu Kacper Sosnowski. 

12. Dnia 17 bm. na zaproszenie Komendant Powiatowej Policji mł. insp. dr Klaudii 

Ryczek uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym organizowanym przez Państwową 

Powiatową Komendę Policji w Sępólnie Kraj. 

13. Tradycyjnie, dzień przed sesją brałem udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i 

Finansów oraz Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej. 


